



Nordic Tours A/S

Søren Frichs Vej 36, 1.
8230 Åbyhøj
CVR-nr. 25268105

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.06.2022

Hanne Mikkelsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nordic Tours A/S
Søren Frichs Vej 36, 1.
8230 Åbyhøj

CVR-nr.: 25268105
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Hanne Østergaard, formand
Marianne Duus
Hanne Mikkelsen

Direktion

Hanne Mikkelsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	5.683	3.930	33.149	30.940	30.311
Driftsresultat	(3.285)	(7.819)	14.002	12.294	12.815
Resultat af finansielle poster	(82)	(63)	(126)	(149)	(147)
Årets resultat	(2.623)	(6.142)	10.758	9.465	9.882
Balancesum	13.171	15.271	28.196	26.637	29.337
Investeringer i materielle aktiver	0	0	0	53	0
Egenkapital	7.972	9.265	16.038	15.437	16.651
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	(30,43)	(48,55)	68,36	58,99	68,38
Soliditetsgrad (%)	60,53	60,67	56,88	57,95	56,76

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i B2B salg af rejser primært til de nordiske lande.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 2.623 t.kr. Ledelsen anser 2021 resultatet som ikke tilfredsstillende. Turismeerhvervet og rejsebranchen fortsatte hele 2021 med at navigere gennem et virvar af COVID-19-tests, restriktioner, rejsevejledninger m.m. Et rejsevindue på ganske få måneder sikrede os en beskeden omsætning, inden restriktioner igen lukkede for al rejseaktivitet. Denne omsætning kombineret med en hård styring af omkostningssiden, sikrede os trods alt et forbedret resultat i forhold til 2020. De strategiske overvejelser bag en forlængelse af arbejdsfordelingen stort set hele 2021, var at fastholde flest mulige medarbejdere og dermed holde organisationen intakt. Det er her på sin plads at takke medarbejderne for deres enestående loyalitet og stærke engagement - uden deres positive medvirken havde det ikke været muligt.

Firmaets soliditet og stærke kapitalgrundlag har derudover været altafgørende faktorer for at stå krisen igennem med egne midler. Firmaet har vundet nye kunder under COVID-19, og vi har i årets løb været i stand til i væsentlig grad at udbygge vores position på markedet samt styrke firmaets brand i det hele taget. Ordrebøgerne er fulde, medarbejderstaben er i de første måneder af 2022 udvidet med 5 personer og der forventes yderligere ansættelser i årets løb. Efter en trinvis normalisering af driften i 2022, forventer vi at være tilbage i sorte tal i årsrapporten 2022 og at være tilbage på vækstkurs fra sæson 2023.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	5.682.941	3.930.064
Personaleomkostninger	2	(8.958.145)	(11.731.324)
Af- og nedskrivninger		(10.252)	(17.574)
Driftsresultat		(3.285.456)	(7.818.834)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.706	14.777
Andre finansielle indtægter		0	582
Andre finansielle omkostninger	3	(81.929)	(63.865)
Resultat før skat		(3.362.679)	(7.867.340)
Skat af årets resultat	4	739.621	1.725.718
Årets resultat		(2.623.058)	(6.141.622)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(2.623.058)	(6.141.622)
Resultatdisponering		(2.623.058)	(6.141.622)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	10.252
Materielle aktiver	5	0	10.252
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		90.998	81.595
Deposita		496.026	496.026
Finansielle aktiver	6	587.024	577.621
Anlægsaktiver		587.024	587.873
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		369.048	81.071
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.165	0
Udskudt skat		1.943.000	1.887.000
Andre tilgodehavender		1.370.704	1.377.876
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		310.000	18.165
Periodeafgrænsningsposter		347.287	194.808
Tilgodehavender		4.358.204	3.558.920
Likvide beholdninger		8.225.462	11.123.827
Omsætningsaktiver		12.583.666	14.682.747
Aktiver		13.170.690	15.270.620

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	7	521.600	521.600
Øvrige reserver		856.327	(468.327)
Overført overskud eller underskud		6.593.800	9.212.161
Egenkapital		7.971.727	9.265.434
Bankgæld		3.776	2.148
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.302.468	772.400
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	585.985
Anden gæld		2.784.582	4.644.653
Periodeafgrænsningsposter		108.137	0
Kortfristede gældsforpligtelser		5.198.963	6.005.186
Gældsforpligtelser		5.198.963	6.005.186
Passiver		13.170.690	15.270.620
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Øvrige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	521.600	0	(468.327)	9.212.161	9.265.434
Valutakursreguleringer	0	4.697	0	0	4.697
Øvrige egenkapitalposter	0	0	1.698.275	0	1.698.275
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(373.621)	0	(373.621)
Overført til reserver	0	(4.697)	0	4.697	0
Årets resultat	0	0	0	(2.623.058)	(2.623.058)
Egenkapital ultimo	521.600	0	856.327	6.593.800	7.971.727

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger vedrørende faste omkostninger og selvstændig erhvervsdrivende, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2021, med 1.952 t.kr.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	7.465.430	9.813.617
Pensioner	1.147.252	1.526.157
Andre omkostninger til social sikring	220.203	254.725
Andre personaleomkostninger	125.260	136.825
	8.958.145	11.731.324
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	25	34

3 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	1.350
Renteomkostninger i øvrigt	25.706	8.929
Øvrige finansielle omkostninger	56.223	53.586
	81.929	63.865

4 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(429.621)	(1.707.553)
Refusion i sambeskatning	(310.000)	(18.165)
	(739.621)	(1.725.718)

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.829.127
Kostpris ultimo	1.829.127
Af- og nedskrivninger primo	(1.818.875)
Årets afskrivninger	(10.252)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.829.127)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	95.440	496.026
Kostpris ultimo	95.440	496.026
Opskrivninger primo	(13.845)	0
Valutakursreguleringer	4.697	0
Andel af årets resultat	4.706	0
Opskrivninger ultimo	(4.442)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	90.998	496.026

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Nordic Tours Norge AS	Røyken, Norge	A/S	100

7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	521	1000	521.000
Ordinære aktier	1	600	600
	522		521.600

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 regnskabsår.

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021	2020
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	633.013	647.922

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Hanne Mikkelsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Hanne Mikkelsen Holding ApS, Tørring
Marianne Duus, Hørning
